
Zápis č. 16 
zaseda ní  dopravní  komise dne 12. 02. 2025 od 15:00 hod. 

(Me stský  ú r ad Jesení k, Karla Č apka 1147/10, 5. podlaz í , mí stnost č . 531A) 
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Pr í tomni: 
č lenove : Ing. Milan Marčinov, Petr Bars č , Lúka s  Š losr 
tajemní k komise: Ing. Katarí na Mačenaúerova  
hoste : Ing. Kater ina Ivanova , Ing. Jana Gvizdova , Ing. Zúzana Š imkova  
omlúveni: garant komise Ing. Va člav Urban, Bč. Martin Š úbrt, Josef Prú s a 
 
 
Program: 
1. Zahájení a schválení programu 
Pr edseda dopravní  komise (da le jen „DK“) Ing. Marčinov pr iví tal pr í tomne  a konstatoval, z e 16. zaseda ní  
DK je úsna s ení sčhopne . Tí mto zaha jil jedna ní .  
Pr edseda DK sezna mil pr í tomne  s bodý programú navrz ene  k 16. zaseda ní  DK. Po újis te ní , z e není  na vrh 
ke staz ení  č i úpr esne ní  z a dne ho z bodú , dal hlasovat o sčhva lení  programú. 
Hlasování: 
Pro: 3          proti: 0          zdržel se: 0  
Dopravní komise schválila program 16. zasedání DK.  
 
2. Kontrola úkolů 
Kontrola ú kolú  výplý vají čí čh z 15. zaseda ní  DK: 

 Rada me sta Jesení k (da le jen „RM“) na sve m 2. zaseda ní  konane m dne 13.01.2025 úsnesení m č .  
o 23 bere na ve domí  za pis z dopravní  komise č . 15 konane  dne 04.12.2024 

 
3. Plán činnosti DK na rok 2025 
Pr edseda dopravní  komise shrnúl pla n č innosti, mj. výjmenoval termí ný úrč ene  k zaseda ní  DK, pr edme t 
bodú , k nimz  je komise pr í slús na  se výja dr it, vč etne  moz nosti poda vat na me tý k projedna ní  pr í mo č lený 
komise. Za ve rem zmí nil termí n, k ne múz  je poz adova no pr edloz ení  výhodnočení  Operač ní ho pla nú 
zimní  ú drz bý, a take  termí n, k ne múz  je poz adova no pr edloz ení  na vrhú nove ho pla nú zimní  ú drz bý.  
Dopravní komise vzala uvedené na vědomí. 
 
4. Prostor kolem kostela v Jeseníku, ul. Palackého 
Oddělení majetkú (dále jen „OM“) předložilo k projednání finální dopravní řešení prostorú. Návrh          
zahrnúje kromě úprav vedení úl. Palačkého (poloměrý v křižovatkáčh, šířkové parametrý), také revizi 
parkovačíčh stání, zřízení K + R a zjednosměrnění provozú kolem kostela. Uvedené úpravý mají být               
řešený bez stavebníčh úprav, výjma K+R, a to význačením na stávajíčí ploše. 
DK na vrh prodiskútovala s ohledem na sta vají čí  úspor a da ní  komúnikačí  v mí ste  i navazújí čí  silnič ní            
provoz. Š ohledem na zajis te ní  bezpeč nosti v kr iz ovatče úl. Palačke ho s úl. Kostelní  a úl. Za mečke  na m. 
býlo doporúč eno nenahrazovat vodorovne  dopravní  znač ení  V13 Š ikme  rovnobe z ne  č a rý rozs í r ení m        
barevne  pločhý, jak je úvedeno v na vrhú. 
Návrh na úsnesení:  
Dopravní komise doporúčúje radě města soúhlasit s realizačí dopravního řešení záměrú „Prostor kolem 
kostela v Jeseníkú“ dle předložené výsledné variantý výpračované PUDIŠ, a.s. 
Hlasování: 
Pro: 3          proti: 0          zdržel se: 0  
Dopravní komise návrh přijala.  
 
5. Lokalita výstavby RD Luční III 
OM pr edloz ilo k projedna ní  dopravní  posoúzení  vý stavbý, zpračovane  za ú č elem proka za ní  dopravní  za -
te z e v pr í jezdový čh komúnikačí čh v ú zemní  stúdii. 
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DK předložený materiál projednala s ohledem na stávajíčí stav a úspořádání komúnikačí v navazújíčí 
lokalitě, v souvislosti se silničním provozem (vozidla, čýklisté, pěší). Býlo konstatováno, že provedení 
výstavbý a následné úžívání nemovitostí významně neovlivní stávajíčí provoz. 
Návrh na úsnesení:  
Dopravní komise doporúčúje radě města souhlasit se závěrý předloženého dokúmentú „Prověření          
dopravní sitúače“ výpračovaného v 01/2025 pro plánovaný záměr „Tečhničká a dopravní infrastrúktúra 
pro výstavbú rodinnýčh domů, p.č. 2110/5, k.ú. Jeseník“. 
Hlasování: 
Pro: 3          proti: 0          zdržel se: 0  
Dopravní komise návrh přijala.  
 
6. Umístění výdejního boxu, ul. Lipovská 
OM pr edloz ilo k projedna ní  poz adavek na úmí ste ní  vý dejní ho boxú spojene ho s úmí ste ní m dlaz bý pro 
pr í stúp na pozemkú me sta.  
DK na vrh prodiskútovala s ohledem na silnič ní  provoz a úspor a da ní  komúnikačí  v lokalite . Umí ste ní  je 
navrz eno v blí zkosti kr iz ovatek pozemní čh komúnikačí , v mí ste  sloz ite  dopravní  sitúače, bez zajis te ní  
r a dne  dostúpnosti, a to vozidlý i pe s í mi, s pr edpokladem porús ova ní  sta vají čí  ú pravý provozú, a tí m 
ohroz ení  jeho bezpeč nosti. Diskútova na býla moz nost úmí stit box v mí ste  tak, abý býl dostúpný  z area lú 
z adatele, bez za ború pozemkú me sta. 
Návrh na úsnesení:  
Dopravní  komise nedoporúč úje rade  me sta soúhlasit s realizačí  zpevne ne ho pr í stúpú k vý dejní mú boxú 
na č a sti pozemkú me sta – parč.č . 195/3 k.ú . Jesení k na úl. Lipovske . 
Hlasování: 
Pro: 3          proti: 0          zdržel se: 0  
Dopravní komise návrh přijala.  
 
7. Různé 
7.1. Stání na ul. Nerudova 
Me stska  poličie pr ednesla stí z nost na parkova ní  vozidel na jmenovane  komúnikači (na čhodní kú a zč a sti 
i na samotne  vozovče komúnikače), s na vrhem r es ení  napr . zrús ení  nevýúz í vane ho čhodní kú v mí ste . 
DK úvedene  prodiskútovala s ohledem na úspor a da ní  komúnikače i pravidla silnič ní ho provozú. Býlo 
konstatova no, z e porús ení  lze postihovat na za klade  porús ení  pravidel výplý vají čí čh z obečne  ú pravý 
provozú. Poúhe  odstrane ní  čhodní kú bý porús ova ní  obečný čh pravidel nezabra nilo. 
Dopravní komise vzala stížnost na vědomí. 
 
 
 
Pote  Ing. Marčinov úkonč il zaseda ní . Dals í  termí n zaseda ní  DK býl stanoven na str edú 16.04.2025. 
 
Zapsal: Mačenaúerova  
Ščhva lil: Marčinov 


